
                  

                                      

              COMUNE DI CAVAGLIA'              
                                   Provincia di Biella                                    

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO 
 

 

N. 37 

del 

07/06/2017 
 

 

Responsabile del Servizio : Laura Cignetti 
 
 

OGGETTO : 

Determina a contrarre - procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. 

B  del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di pre-doposcuola 

per gli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019.           

 

 

- VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

-  VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

 

- RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le     

competenze   attribuite al Responsabile del Servizio;     



  

 

 

  

RICHIAMATA la determinazione n.  34 del 02/05/2017 del Comune di Cavaglià e la determinazione n. 73/2017 del 

04/05/2017 del Consorzio CEV con la quale si provvedeva ad avviare la procedura negoziata ex art. 36 comma 2 let. B 

del D. Lgs. 50/2016 per l’acquisizione del servizio di pre-doposcuola per gli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019 

tramite avviso pubblico d’indagine di mercato;  

 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. B del Codice invitando tutti gli operatori economici individuati sulla base della indagine di mercato 

effettuata tramite il sistema telematico https://acquisti.consorziocev.it e in possesso dei requisiti richiesti; 

 

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 2000, rubricato “Determinazioni a contrattare e relative procedure”, il quale 

statuisce che: “1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea recepita o comunque vigente 

nell’ordinamento giuridico italiano.” 

 

PRESO ATTO del Regolamento del Consorzio CEV denominato “REGOLAMENTO DELLA CENTRALE DI 

COMMITTENZA ED UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA ACQUISTI DEL CONSORZIO ENERGIA VENETO” 

con i relativi allegati e del conferimento di mandato al Consorzio CEV per la gestione delle procedure di gara; 

 

RITENUTO di stabilire, per l’esecuzione del suddetto contratto, che: 

- l’aggiudicazione avvenga con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50 del 2016; 

- l’importo a base di gara è pari a € 100.000,00, oltre € 1.000,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- l’appalto avrà la durata di due anni scolastici (2017/2018 e 2018/2019); 

- che l’Amministrazione si riserva di non procedere all’aggiudicazione qualora l’offerta non dovesse risultare congrua 

tecnicamente ed economicamente; 

 

RICHIAMATO il CIG: 70598894B4; 

  

VISTI: 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 23. del 27/04/2016;. 

- il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigente a seguito dell'entrata in vigore del Codice;  

- Gli atti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e sostanziale anche se non materialmente 

allegati, e ritenuto di approvarli; 

(lettera di invito, disciplinare di gara, capitolato speciale di appalto); 

 

 

DETERMINA 
  

1. DI AUTORIZZARE il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B, ai fini 

dell’individuazione dell’impresa a cui affidare il servizio di pre-doposcuola per gli anni scolastici 2017/2018 e 

2018/2019 come da offerta che dovrà pervenire per mezzo di procedura telematica nel sistema “Acquisti Centralizzati” 

CEV; 

 

2. DI INVITARE alla procedura negoziata, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, 

tutti gli operatori economici, individuati sulla base della indagine di mercato effettuata tramite il sistema telematico 

https://acquisti.consorziocev.it e in possesso dei requisiti richiesti; 

 

3. DI PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente il servizio di cui all'oggetto; 

- l'oggetto del contratto è il servizio di pre-doposcuola; 

- le clausole essenziali sono: 

esecuzione del servizio secondo le modalità indicate nel capitolato; 

- la forma del contratto è l’atto pubblico; 

https://acquisti.consorziocev.it/
https://acquisti.consorziocev.it/


- la modalità di scelta del contraente è quella della procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. B del Codice tramite 

sistema telematico “Acquisti Centralizzati” del Consorzio CEV, per le considerazioni in premessa richiamate; 

- il contratto sarà perfezionato dopo aver esperito, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta 

dall’impresa in sede di gara, la quale non dovrà incorrere in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 ed avere tutti i requisiti di ordine tecnico – professionale ed economico –organizzativo richiesti dal citato 

Decreto e dai documenti di gara. 

 

4. DI IMPEGNARE la spesa alla missione 04.06.1 (1429/99) del bilancio 2017 per il periodo settembre/dicembre 2017 

per quanto di competenza e alla stessa missione sui futuri esercizi 2018 e 2019; 

 

5. DI IMPEGNARE alla missione 01.02.1 (1042/99) del bilancio 2017 la spesa di € 30,00 a favore del Consorzio CEV 

(VR) a rimborso del CONTRIBUTO ANAC, anticipato dal Consorzio stesso pari a € 30,00, a seguito della fattura che 

perverrà dal Consorzio CEV che opera come Centrale di Committenza in questa gara; 

  

6. DI DISPORRE la pubblicazione di tutta la documentazione di gara: 

- sull’Albo Pretorio online del Comune di Cavaglià 

- sul profilo di committente: Comune di Cavaglià 

- sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

- sul sistema telematico CEV https://acquisti.consorziocev.it; 

 

7. DI PRECISARE che il criterio di aggiudicazione di gara è l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50 del 2016; 

 

8. DI DARE ATTO che all’intervento è stato assegnato il codice CIG n. 70598894B4;  

 

9. DI DARE ATTO che l'elenco degli invitati alla procedura di gara verrà reso noto unitamente alla pubblicazione 

dell’esito della procedura negoziata ai sensi dell'art. 32 della legge n. 190/2012; 

 

10. DI AVER NOMINATO come Responsabile Unico del Procedimento la Sig.ra Laura Cignetti per le attività 

specificatamente di propria competenza, ai sensi dell’art. 31 del Codice e dell’art. 5 della Legge 241/1990, la quale ha 

un livello di inquadramento giuridico adeguato in relazione alla struttura del Comune e possiede le competenze 

professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato, come da Determina comunale n.34 del 02/05/2017; 

 

11. DI AVER INDIVIDUATO per la fase di affidamento come Responsabile del Procedimento CEV la Sig.ra Laura 

Cignetti ai sensi dell’art. 31 del Codice, la quale ha un livello di inquadramento giuridico adeguato in relazione alla 

struttura del Comune e possiede le competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato, come 

da Determina comunale n. 34 del 02/05/2017; 

 

12. DI PRECISARE che si procederà alla liquidazione all’impresa su presentazione di regolare fattura al protocollo 

dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di 

concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti. 

 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                             (Cignetti Laura)  

 

 

 



      

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 153 

comma 5 del  D.Lgs 267/2000 e dell’art. 6 del regolamento sui controlli interni 

esprime parere favorevole di regolarità.  

 

 

 

Cavaglià, lì  08/06/2017 
 

 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( Ghigo Renata ) 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) 

per quindici  giorni   consecutivi, dal 08/06/2017 al 23/06/2017 

 

 Cavaglià, lì 08/06/2017 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Cignetti Laura) 

 

 


